1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2019 № 342
г.Чудово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Совершенствование системы
управления и распоряжения
земельно-имущественным
комплексом Чудовского
муниципального района
на 2018-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование  системы
управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Чудовского
муниципального  района  на  2018-2020  годы»,  утвержденную постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 14.11.2017 № 1504, (да-
лее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. изложить в пункте 5 строки 3.1 и 3.1.1 в следующей редакции:

3 Цель 3. Оказание поддержки льготным категориям граждан в
сфере улучшения жилищных условий

3.1 Задача  3.1.  Обеспечение  земельными участками   граждан,  имеющих
право на льготное предоставление

3.1.1 Количество граждан, обеспеченных земель-
ными участками, имеющими право на льготное
предоставление

0 0 60

1.1.2. дополнить пункт 5 строками 3.2, 3.2.1, 4, 4.1, 4.1.1 следующего со-
держания:

3.2 Задача 3.2. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граж-
дан

3.2.1 Количество малообеспеченных граждан, улуч-
шивших жилищные условия, получивших соци-
альную выплату (строительство, приобретение,
капитальный ремонт жилья)

1 0 0

ке-3
№ 358-п

4 Цель 4. Обеспечение устойчивого развития территории города Чу-

дово
4.1 Задача 4.1. Создание благоприятных условий для осуществления

градостроительной деятельности
4.1.1 Доля обеспечения документами территориаль-

ного планирования для размещения объектов
местного значения, процентов

100 100 100

1.1.3. изложить пункт 7 в следующей редакции:
«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной

программы по годам реализации (тыс.руб) <*>:

Год Источник финансирования (тыс.руб.)
бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджет-
ные сред-

ства

всего

2018 2778,7 - - - 2778,7
2019 1893,4 - - - 1893,4
2020 3164,4 - - - 3164,4

ВСЕГО: 7836,5 - - - 7836,5
<*> Объем финансирования уточняется при формировании бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2.  раздел  «IV.  Мероприятия  муниципальной программы» изложить  в

следующей редакции:

2

3

«IV. Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители Срок реа-
лизации
(годы)

Целевой по-
казатель

(номер целе-
вого по-

казателя из
паспорта му-

ниципаль-
ной

программы)

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования по
годам (руб.):

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Задача 1.1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

1.1 Финансовое обеспечение мероприятий
по оформлению права муниципальной
собственности муниципального райо-
на на объекты недвижимого имуще-
ства

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-
ного района

309,8 175,1 175,1

1.2 Финансовое обеспечение мероприятий
по страхованию объектов муниципаль-
ной собственности муниципального
района

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0

1.3 Финансовое обеспечение мероприятий
по содержанию и капитальному ре-
монту муниципального имущества,  в
том числе:

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-
ного района

1858,5 1441,0 2712,0

1.3.1 финансирование агентского
вознаграждения, доставка квитанций
по оплате найма жилья

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-
ного района

75,3 50,0 50,0

1.3.2 взносы за капитальный ремонт му-
ниципального жилья

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-
ного района

1252,0 1070,0 2341,0

1.3.3 оплата за отопление свободных му-
ниципальных квартир

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-
ного района

110,6 121,0 121,0

1.3.4 оплата за содержание свободных жи-
лых квартир (общедомовые нужды)

Администрация Чу-
довского муници-

2018-2020
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет му-
ниципаль-

0,0 0,0 0,0

пального района ного района

1.3.5 Оплата за обслуживание газопроводов Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

5.1.1. бюджет му-
ниципаль-
ного района

420,6 200,0 200,0

2 Задача 2.1. Обеспечение и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и находящихся в муниципальной собственности

2.1 Финансовое обеспечение мероприятий
по формированию и оценке земельных
участков, в том числе:

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

2.1.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

385,4 277,3 277,3

2.1.1 Финансовое обеспечение мероприятий
по формированию земельных участков
с целью выделения земельных участ-
ков под установку модульных
конструкций

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

2.1.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0

2.2 Финансовое обеспечение мероприятий
по выполнению комплексных кадаст-
ровых работ

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

2.1.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0

2.3 Финансовое обеспечение мероприятий
по определению коэффициентов для
расчета арендной платы за землю

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2020 год 2.1.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0

3 Задача 3.1. Обеспечение земельными участками  граждан, имеющих право на льготное предоставление

3.1 Финансовое обеспечение мероприятий
по предоставлению земельных участ-
ков льготным категориям граждан

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

3.1.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0

3.2 Финансовое обеспечение мероприятий
по улучшению жилищных условий от-
дельных категорий граждан (строи-
тельство, приобретение, капитальный
ремонт)

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

3.2.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

150,0 0,0 0,0

4 Задача 4.1. Создание благоприятных условий для осуществления градостроительной деятельности

4.1 Финансовое обеспечение мероприятий
по приведению градостроительной
документации в соответствие с требо-
ваниями действующего
законодательства Российской Федера-

Администрация Чу-
довского муници-
пального района

2018-2020
годы

4.1.1 бюджет му-
ниципаль-
ного района

75,0 0,0 0,0

4

ции

Итого: 2778,7 1893,4 3164,4

5

1.3. в приложении к муниципальной программе:
дополнить таблицу строками 3.1.2, 4.1.1, 5.1.1 следующего содержания:

3.1.2 количество малообес-
печенных граждан,
улучшивших жилищ-
ные условия, полу-
чивших социальную
выплату (строи-
тельство, приобрете-
ние, капитальный ре-
монт жилья)

количество мало-
обеспеченных граж-
дан, улучшивших
жилищные условия,
получивших соци-
альную выплату
(строительство, при-
обретение, капи-
тальный ремонт жи-
лья)

информация коми-
тета по управле-
нию имуществом
Администрации
Чудовского му-
ниципального рай-
она

4.1.1 доля обеспечения
документами тер-
риториального плани-
рования для размеще-
ния объектов мест-
ного значения

соотношение ранее
утвержденного Ге-
нерального плана
города к проекту Ге-
нерального плана,
учитывающего
размещение объек-
тов местного значе-
ния

информация отдела
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Чудовского му-
ниципального рай-
она

5.1.1 наличие актов реаги-
рования со стороны
надзорных органов

количество актов
реагирования со
стороны надзорных
органов

информация отдела
жилищно-комму-
нального хозяйства
и связи Адми-
нистрации Чудов-
ского муниципаль-
ного района

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Добрягину Т.Д.

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

6